
  ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА САКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА 

СТЕПАНОВА»  ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ОКПО 00791295, ОГРН 1159102000310,  ИНН / КПП 9107004981/910701001 

296500 Республика Крым город Саки улица Строительная дом 22 

(36563)2-53-47 

school5_Saky@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

20.06.2022г.                                                                                                                    №251-Д 

г. Саки 

Об организации приема в профильные 

10-е классы на 2022/23 учебный год  

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в МБОУ «Школа-лицей им. Героя Советского Союза Ф.Ф. 

Степанова» города Саки Республики Крым для получения основного общего и среднего 

общего образования  с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения, утвержденные  приказом МБОУ «Школа-лицей им. Героя Советского Союза Ф.Ф. 

Степанова»  от 29.06.2017 г. № 196-Д 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Открыть два профильных класса: 

 универсального профиля; 

 социально-экономического профиля. 

2. Определить количество вакантных мест в классах – 50 (по 25 мест в каждом классе). 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием 

выбранного профиля: в течение 7 рабочих дней со дня получения аттестата об основном 

общем образовании в срок до 14.07.2022. 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 22.08.2022 по 26.08.2022. 

5. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему: 

 Катериченко О.В., заместителя директора по УВР; 

 Землякову Л.В., делопроизводителя. 

6. Определить режим приема заявлений: 

 электронная почта school5_saky@crimeaedu.ru; 

 личное обращение: понедельник, среда, пятница с 9:00 до 12:00. 

7. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в 

профильные 10-е классы на 2022/23 учебный год: 

 председатель комиссии – Катериченко О.В., заместитель директора по УВР; 

 секретарь комиссии – Вишнякова Н.Е., заместитель директора по УВР; 

 члены комиссии: Потемкина А.И., учитель математики, Чернова Н.В., учитель 

химии, Васильева Т.И. учитель биологии, Фисенко Г.Я., учитель истории, 

Пилипчук Н.Д., учитель географии. 

8. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в 

профильные 10-е классы в следующие сроки: 

 1-й этап – проведение экспертизы документов – 14.07.2022–21.07.2022; 

 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 22.07.2022–25.07.2022; 

 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 25.07.2022. 

 4-й этап – проведение дополнительного набора (при необходимости) – 22.08.2022–

26.08.2022. 

mailto:school5_Saky@crimeaedu.ru


Руководствуясь следующими правилами: 

8.1. Успеваемость участников за последний учебный год (учитывается средний балл по 

ведомости успеваемости, исчисляемый как среднее арифметическое  отметок по учебным 

предметам учебного плана. 

8.2. Аттестат участников об основном общем образовании (учитывается средний балл по 

аттестату об основном общем образовании). 

8.3. Итоговая отметка в аттестате об основном общем образовании по профильным 

предметам: математика, история, обществознание. 

9. Результаты отбора оформить протоколом. 

10. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

 председатель комиссии – Кривенкова И.В., заместитель директора по УВР; 

 заместитель председателя – Лысак Е.В., председатель профсоюзного комитета; 

 члены комиссии: Кованда Я.Б., психолог, Красюкова О.С., учитель физики, 

Бережная М.В., учитель русского языка, Балахничева А.В., учитель истории. 

11. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных представителей) 

кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии с Правилами приема в 

МБОУ «Школа-лицей им. Героя Советского Союза Ф.Ф. Степанова». 

12. Классным руководителям 9-х классов Пилипчук Н.Д., Катериченко О.В., Красюковой 

О.С.  довести информацию о проведении индивидуального отбора до сведения обучающихся 

и их родителей (законных представителей). 

13. Заместителю директора по УВР  Чернявской Е.Ю.: 

 разместить информацию об организации приема в профильные классы на 

официальном сайте школы в срок до 01.07.2022; 

 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачислении в срок до 29.07.2022. 

14. Заместителю директора по УВР Катериченко О.В.: 

 довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачислении; 

 на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора 

подготовить проект приказа о зачислении в срок до 29.07.2022. 

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                           А.В. Симонова 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместители директора по УВР О.В. Катериченко  

Н.Е. Вишнякова 

И.В. Кривенкова  

Е.Ю. Чернявская 

Учителя                                                                                                          Н.Д. Пилипчук 

О.С. Красюкова 

А.И. Потемкина 

Т.И. Васильева 

Н.В.Чернова 

Г.Я. Фисенко 

А.В. Балахничева 

М.В. Бережная 

Психолог                                                                                                        Я.Б. Кованда 

Председатель профсоюзного комитета                                                       Е.В. Лысак 

Секретарь                                                                                                       Л.В. Землякова  


		2022-06-30T11:07:07+0300
	Симонова Алёна Валерьевна




